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FORSVARSMINISTEREN  

1. maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 3. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 186 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villum-

sen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 186: 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke forbedringer af fangetilsynet i Afghanistan, der er indført 

eller påtænkes indført på baggrund af bl.a. kritik fra Amnesty International.” 

 

Svar: 

 

Som oplyst ved besvarelsen af FOU alm. del. spm. 185, er der efter det af forsvaret oplyste 

ikke siden besvarelsen af FOU alm. del. spm. 71 af 18. januar 2013 foretaget ændringer af 

procedurerne for gennemførelse af tilsyn med overdragne.  

 

Som redegjort for ved besvarelsen af FOU alm. del. spm. 71 gennemføres tilsyn af fagligt 

kompetent personel (typisk en militærjurist og en læge) og i videst mulige omfang uvarslet 

og uden tilstedeværelse af afghanske myndighedspersoner. Formålet med tilsynene er både 

at tilse den overdragnes fysiske og mentale tilstand og at følge den overdragnes juridiske 

status i forhold til retsforfølgning, dom og/eller løsladelse. 

 

Har Amnesty International eller andre relevante organisationer konkrete ønsker eller forslag 

til justering af måden, hvorpå tilsyn gennemføres, indgår jeg gerne i dialog derom sammen 

med forsvaret. Det har jeg også tilkendegivet ved andre lejligheder, herunder på mit møde 

med Amnesty International den 5. december 2011, hvorfor tilsyn også var genstand for 

drøftelser på et opfølgende møde mellem embedsmænd fra Forsvarsministeriet og Amnesty 

International den 21. december 2011. Senest skrev jeg i mit indlæg i Information den 11. 
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Offentligt



februar 2013: ”Der er brug for alle gode kræfter for at forbedre forholdene i Afghanistan. 

Men lad dette være endnu en invitation: Min dør er altid åben for Amnesty”. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


